
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

Praça. João Pinheiro, 229 - Pouso Alegre - MG - Cep 37.550-000

Tel/Fax.: (35) 3422-9753 / adm@iprem.mg.gov.br

PORTARIA IPREM 121/2019

NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO DE PROCESSO
SELETIVO DE ESTÁGIO NO ÂMBITO DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE - IPREM E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A DIRETORA PRESIDENTE do Instituto de Previdência Municipal de Pouso Alegre - IPREM,
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com os incisos II, IX e XXII do artigo 73 da
Lei 4643/07;

R E S O L V E :

Art.1º NOMEAR para compor a Comissão de Processo Seletivo de Estágio no
âmbito do Instituto de Previdência Municipal de Pouso Alegre – IPREM, os membros:

SERVIDOR CARGO SETOR
Áurea Cristina Damas da Mota Chefe de Seção de Cadastros Benefícios
Francis Jeziorowski Assistente Geral de Comunicação Gabinete
Juliana Cristina Megale Diretora de Administração Administração
Ludmilla Thais Cabral Silva Assessora Geral Executiva Gabinete
Mariana Godoy M. Rodrigues Silva Assessora Jurídica Jurídico

Art. 2º A Comissão deverá acompanhar todos os procedimentos referentes
ao Processo Seletivo 01/2019.

Art. 3º A Comissão deverá apresentar o Processo Seletivo finalizado e
homologado pela Diretora-Presidente do IPREM, ao Departamento de Administração, o qual
tornar-se-á responsável pela convocação dos estagiários, respeitadas integralmente as
disposições do Edital, de acordo com as vagas disponibilizadas em cada setor.

Art. 4º O Processo Seletivo deverá respeitar aos ditames da Lei Geral de
Estágios – Lei 11.788, de 25 de setembro de 2008, do art. 37, caput, da Constituição da
República Federativa do Brasil, bem como às demais disposições do ordenamento jurídico
brasileiro.

Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se

Pouso Alegre, 15 de julho de 2019.

Fátima Aparecida Belani
Diretora Presidente


